

KIZAARA INTERNATIONAL RETAIL PVT LTD

WEBSITE PRIVACY AND DATA PROTECTION POLICY

This Website Privacy and Data Protection Policy has been framed by KIZAARA INTERNATIONAL RETAIL PVT LTD (HEREINAFTER REFERRED TO AS KIZAARA) in compliance with the provisions of the Consumer Protection Act, 2019 and Rules framed thereunder, Consumer Protection (Direct Selling) Rules, 2021, Consumer Protection (E-commerce) Rules, 2020/2021, Information Technology Act, 2000 and the Digital Personal Data Protection Act, 2023, as amended upto date as on the 1st day of July, 2024.

WHAT INFORMATION WE COLLECT AND HOW WE USE IT:

Kizaara hereby declares that it complies with all the provisions applicable under the law of the land to safeguard all your personally identifiable information on this website. The information that we collect on our website comes under two general categories-

- 1) Personally Identifiable Information
- 2) Aggregate Information

1. PERSONALLY IDENTIFIABLE INFORMATION

This refers to information that lets us know who you are or things specifically about you.

a) FOR WEBSITE VISITORS

You can browse our website without necessarily sharing any Personally Identifiable Information. However, if you want to register with us, you may do so by voluntarily providing your Personally Identifiable Information (name, address, email ID, and contact number) to assist you with online registration and future product/service order placement. We might also maintain a record of your contact information to help us provide better services in case you contact us again.

b) PRODUCT ORDERS

When you place an order on our website, Personally Identifiable Information (such as name, contact info, order info, online payment details, and other transaction info) will be collected for processing and delivering your order. We may also provide certain necessary order details to our logistic partners to complete the delivery of the order.

c) ONLINE PAYMENT INCLUDING CREDIT CARD DATA:

The Online Payment details including Credit Card Information collected for online shopping is used only to process payments for the orders and, is not retained on our website.

The information is securely transmitted to the bank, and we store only the transaction number and amount paid information provided by the bank or the online payment service provider.

d) SURVEYS, FEEDBACK AND PROMOTIONS:

You may voluntarily provide Personally Identifiable Information to participate in occasional surveys, feedback, user polls or to answer questionnaires. This information is used by us to better our products and services. We may also use this information to provide you with marketing and promotional material. If you do not wish to receive any such material, you can adjust the setting for the same through a link provided in the email communication or send us an email at support@Kizaara.com

2. AGGREGATE INFORMATION

a) This refers to information that does not distinguish you as a particular individual.

This information includes your browser and operating system type, your IP address, the URL (Uniform Source Locator) of the website that directed you to our site, and any search terms you enter on our site. Such information is aggregated by our web server to monitor the activities on the site and evaluate its performance. This helps us improve the features and functions of the website to provide you with a satisfactory user experience. We might compile, publish, store, collect, promote, disclose, or use any Aggregate Information. We generally do not correlate any Personally Identifiable Information with Aggregate Information. In case we do this, it will be protected as per the terms mentioned for Personally Identifiable Information in this Privacy Policy.

b) All your personally identifying information that you provide Kizaara, by way of registering yourself as a retail consumer / Direct Seller for availing various services provided by us are no more than what would be required by Kizaara for administrative and management purposes for providing you with efficient and effective services and experience.

c) Kizaara respects every individual's right to privacy and hence it is fully committed to protecting your privacy too. Kizaara agrees to take every reasonable measure and due

care of keeping such information of yours in strict confidentiality and to use them only for the purposes and in furtherance thereof for which the same has been disclosed by you and for legitimate business purposes. Kizaara shall not release such information to any outside organizations, except to the organization/(s) which is a sponsor of the event/service for which such information has been collected. Kizaara shall be entitled to release the requisite personal information for the provision of services to its third-party email service provider to send emails confirming registration, purchases, payments etc. However, Kizaara reserves the right to disclose such information if and when required by any court order or a summon or in response to law enforcement and regulatory agency's request.

3. PERSONAL AND NON-COMMERCIAL USE:

The right to use the Kizaara website is personal to you and is not transferable to any other person or business entity. Each registration is for a single user only as per the terms and conditions of online registration. We do not permit you to share your unique Kizaara Tracking ID and Password with any other person or with multiple users on a network. Furthermore, you shall use the Kizaara website, members' section, Kizaara Notification and announcements section, and all its services and materials herein strictly for non-commercial purposes only and not indulge in any business activities, other than those provided by Kizaara.

4. USER MATERIAL AND CONDUCT:

a) You may send in your comments or any other general feedback and submit suggestions, ideas, proposals, questions, or other information to the management, wherever required or permitted, apart from the personal information you provide to us during the online registration process. Your information is defined to include any information you provide to us in the registration process, in the feedback area or through any e-mail feature, solely to enable Kizaara to use the information you supply us with, so that we are not violating any rights you might have in your information, you hereby agree to grant us a non-exclusive, worldwide, perpetual, irrevocable, royalty-free, sub-licensable right to exercise the copyright, publicity, and database rights (but no other rights) you have in your information, in any media now or known in the future, concerning your information. Kizaara will only use your information under this 'user agreement'.

b) You represent and warrant that you own or otherwise control all of the rights to the content that you may post or send to us, that the content is accurate, that the use of the

content you supply does not violate this policy, rules and regulations and will not cause harm or injury to any person or entity, and that you will indemnify Kizaara, its promoters, shareholders, partners, employees, and affiliates for all claims resulting from content you post or supply to Kizaara. Kindly note, that Kizaara holds the right but not the obligation to monitor and edit or remove any such activity or content. Further, Kizaara takes no responsibility and assumes no liability for any content posted by you or any third party. It is once again clarified that other than personally identifiable information, which is covered under the Privacy Policy, any material you transmit or post to this website will be considered non-confidential and non-proprietary. We will have no obligations concerning such material.

c) We may collect the following personally identifiable information about you:

- ✓ Full name including the first, middle, and last/ family name
- ✓ Gender and date of birth
- ✓ Contact details such as landline, mobile number & WhatsApp number, and email ID
- ✓ Contact details such as postal address with PIN
- ✓ Bank Account details with a cheque image to transfer sales commissions
- ✓ PAN (Permanent Account Number)
- ✓ Aadhar Card
- ✓ Passport Size Photograph
- ✓ Nominee and the relationship with the nominee
- ✓ Financial information (like account or credit card numbers)
- ✓ Other information as per our registration process.

d) We may also collect the following information:

- ✓ About the pages you visit /access
- ✓ The links you click on our site
- ✓ The number of times you access the page
- ✓ The number of times you have purchased on our website etc.

e) You are solely responsible for 'Your Information':

- ✓ 'Your Information' shall not be false, inaccurate, misleading or fraudulent.

✓ Shall not infringe any third party's intellectual property, trade secret, or other proprietary rights or rights of publicity or privacy. It shall not be defamatory, libelous, unlawfully threatening or unlawfully harassing.

✓ Shall not be indecent, obscene, or contain pornography or contain an 'indecent representation of women' within the meaning of the Indecent Representation of Women (Prohibition) Act, 1986; seditious, offensive, abusive, liable to incite racial or religious hatred, discriminatory, menacing, scandalous, inflammatory, blasphemous, in breach of confidence, in breach of privacy or which may cause annoyance or inconvenience which constitutes or encourages conduct that would be considered a criminal offense, give rise to civil liability, or otherwise be contrary to the law.

✓ Or shall not be or include material that is technically harmful (including, without limitation, computer viruses, logic bombs, trojan horses, worms, harmful components, corrupted data or other malicious software or harmful data) or other computer programming routines that may damage, detrimentally interfere with, diminish the value of, surreptitiously intercept or expropriate any system, data or personal information.

✓ Shall not create liability for us or cause us to lose (in whole or in part) the services of our ISPs or other suppliers; and that is like political campaigning, religious messages, commercial solicitation, chain letters, mass mailings or any form of 'spam'; or that is illegal in any other way. Kizaara reserves the right (but not the obligation) to remove or edit such content but does not regularly review posted content.

f) You shall abide by all the notices and all the terms and conditions, updated from time to time, contained and mentioned herein in this agreement, in good faith and with due diligence and care.

g) You shall not use the Kizaara website, services, and/or materials therein for any purpose that is unlawful or prohibited by these terms, conditions, and notices. You shall not use the Kizaara website, services, and /or materials therein in any manner that could damage, disable, overburden, and/or impair the Kizaara website or any services therein or the network(s) connected to the Kizaara website and interfere with other user's use and enjoyment of this Kizaara website and/or services therein.

h) You shall not attempt to gain unauthorized access to any services on the Kizaara website, other IBO's virtual office, computer systems, or networks connected to the Kizaara website through hacking, password mining, or any other means. You shall not obtain or attempt to obtain any materials or information by any means not intentionally made available to you through the Kizaara website.

i) We shall fully cooperate with any law enforcement authorities or court order requesting or directing us to disclose the identity or locate anyone posting any material in breach of clauses or elsewhere. Please be aware that even if you do not give Kizaara your real name, your web browser transmits a unique IP address to us, which can be used by law enforcement officials to identify you.

j) Certain sections of the Kizaara website may contain content/material submitted by other users. Kizaara accepts no responsibility for the content, accuracy, or conformity to applicable laws of such material. Part of the Kizaara website may contain advertising/other material submitted to Kizaara by third parties. Responsibility for ensuring that material submitted for inclusion on this website complies with applicable laws is exclusively on the advertisers and Kizaara will not be responsible for any claim, error, omission, or inaccuracy in advertising material. Kizaara reserves the right to omit, suspend, or change the position of any advertising material submitted for insertion. Acceptance of advertisements on the Kizaara website, if any, will be subject to Kizaara terms and conditions which are available on request.

किज़ारा इंटरनेशनल रिटेल प्राइवेट लिमिटेड

वेबसाइट गोपनीयता और डेटा संरक्षण नीति

यह वेबसाइट गोपनीयता और डेटा संरक्षण नीति किज़ारा इंटरनेशनल रिटेल प्राइवेट लिमिटेड (जिसे आगे किज़ारा के रूप में संदर्भित किया जाएगा) द्वारा उपभोक्ता संरक्षण अधिनियम, 2019 और उसके तहत बनाए गए नियमों, उपभोक्ता संरक्षण (प्रत्यक्ष बिक्री) नियम, 2021, उपभोक्ता संरक्षण (ई-कॉमर्स) नियम, 2020/2021, सूचना प्रौद्योगिकी अधिनियम, 2000 और डिजिटल व्यक्तिगत डेटा संरक्षण अधिनियम, 2023 के प्रावधानों के अनुपालन में तैयार की गई है, जैसा कि 1 जुलाई, 2024 तक संशोधित किया गया है।

हम कौन सी जानकारी एकत्रित करते हैं और उसका उपयोग कैसे करते हैं:

किज़ारा इस बात की घोषणा करता है कि वह इस वेबसाइट पर आपकी सभी व्यक्तिगत पहचान योग्य जानकारी की सुरक्षा के लिए देश के कानून के तहत लागू सभी प्रावधानों का अनुपालन करती है। हमारी वेबसाइट पर एकत्रित की जाने वाली जानकारी दो सामान्य श्रेणियों में आती है –

- 1) व्यक्तिगत पहचान की जानकारी
- 2) सकल (समूह) जानकारी

1. व्यक्तिगत पहचान की जानकारी

यह उस जानकारी को संदर्भित करता है जो हमें यह बताती है कि आप कौन हैं या आपके बारे में विशेष बातें क्या हैं।

a) वेबसाइट विजिटर्स के लिए

आप बिना किसी व्यक्तिगत पहचान योग्य जानकारी को साझा किए हमारी वेबसाइट ब्राउज़ कर सकते हैं। हालाँकि, यदि आप हमारे साथ पंजीकरण करना चाहते हैं, तो आप ऑनलाइन पंजीकरण और भविष्य के उत्पाद/सेवा ऑर्डर प्लेसमेंट में आपकी सहायता करने के लिए स्वेच्छा से अपनी व्यक्तिगत पहचान योग्य जानकारी (नाम, पता, ईमेल आईडी और संपर्क नंबर) प्रदान करके ऐसा कर सकते हैं। यदि आप हमसे फिर से संपर्क करते हैं तो हमें बेहतर सेवाएँ प्रदान करने में मदद करने के लिए हम आपकी संपर्क जानकारी का रिकॉर्ड भी रख सकते हैं।

b) उत्पाद ऑर्डर

जब आप हमारी वेबसाइट पर ऑर्डर देते हैं, तो आपके ऑर्डर को प्रोसेस करने और डिलीवर करने के लिए व्यक्तिगत रूप से पहचान योग्य जानकारी (जैसे नाम, संपर्क जानकारी, ऑर्डर जानकारी, ऑनलाइन भुगतान विवरण और अन्य लेन-देन जानकारी) एकत्र की जाएगी। हम ऑर्डर की डिलीवरी को पूरा करने के लिए अपने लॉजिस्टिक भागीदारों को कुछ आवश्यक ऑर्डर विवरण भी प्रदान कर सकते हैं।

c) क्रेडिट कार्ड डेटा सहित ऑनलाइन भुगतान:

ऑनलाइन शॉपिंग के लिए एकत्रित क्रेडिट कार्ड की जानकारी सहित ऑनलाइन भुगतान विवरण का उपयोग केवल ऑर्डर के भुगतान को संसाधित करने के लिए किया जाता है और इसे हमारी वेबसाइट पर नहीं रखा जाता है। जानकारी सुरक्षित रूप से बैंक को प्रेषित की जाती है, और हम केवल बैंक या ऑनलाइन भुगतान सेवा प्रदाता द्वारा प्रदान की गई लेनदेन संख्या और भुगतान की गई राशि की जानकारी संग्रहीत करते हैं।

d) सर्वेक्षण, प्रतिक्रिया और प्रचार:

आप कभी-कभार सर्वेक्षण, फीडबैक, उपयोगकर्ता पोल में भाग लेने या प्रश्नावली का उत्तर देने के लिए स्वेच्छा से व्यक्तिगत पहचान योग्य जानकारी प्रदान कर सकते हैं। इस जानकारी का उपयोग हम अपने उत्पादों और सेवाओं को बेहतर बनाने के लिए करते हैं। हम इस जानकारी का उपयोग आपको मार्केटिंग और प्रचार सामग्री प्रदान करने के लिए भी कर सकते हैं। यदि आप ऐसी कोई सामग्री प्राप्त नहीं करना चाहते हैं, तो आप ईमेल संचार में दिए गए लिंक के माध्यम से इसके लिए सेटिंग समायोजित कर सकते हैं या हमें support@kizaara.com पर ईमेल भेज सकते हैं।

2. सकल (समूह) जानकारी

a) यह उस जानकारी को संदर्भित करता है जो आपको एक विशेष व्यक्ति के रूप में अलग नहीं करती है।

इस जानकारी में आपका ब्राउज़र और ऑपरेटिंग सिस्टम का प्रकार, आपका आईपी पता, उस वेबसाइट का यूआरएल (यूनिफ़ॉर्म सोर्स लोकेटर) शामिल है जिसने आपको हमारी साइट पर निर्देशित किया, और हमारी साइट पर आपके द्वारा दर्ज किए गए कोई भी खोज शब्द। साइट पर गतिविधियों की निगरानी करने और इसके प्रदर्शन का मूल्यांकन करने के लिए ऐसी जानकारी हमारे वेब सर्वर द्वारा एकत्रित की जाती है। इससे हमें आपको संतोषजनक उपयोगकर्ता अनुभव प्रदान करने के लिए वेबसाइट की सुविधाओं और कार्यों को बेहतर बनाने में मदद मिलती है। हम किसी भी सकल (समूह) जानकारी को संकलित, प्रकाशित, संग्रहीत, एकत्रित, प्रचारित, प्रकट या उपयोग कर सकते हैं। हम आम तौर पर किसी भी व्यक्तिगत रूप से पहचान योग्य जानकारी को सकल (समूह) जानकारी के साथ सहसंबंधित नहीं करते हैं। यदि हम ऐसा करते हैं, तो इसे इस गोपनीयता नीति में व्यक्तिगत रूप से पहचान योग्य जानकारी के लिए उल्लिखित शर्तों के अनुसार संरक्षित किया जाएगा।

b) हमारे द्वारा प्रदान की गई विभिन्न सेवाओं का लाभ उठाने के लिए खुदरा उपभोक्ता / प्रत्यक्ष विक्रेता सहयोगी के रूप में खुद को पंजीकृत करने के लिए आप जो भी व्यक्तिगत पहचान संबंधी जानकारी किज़ारा को प्रदान करते हैं, वह किज़ारा द्वारा आपको कुशल और प्रभावी सेवाएं और अनुभव प्रदान करने के लिए प्रशासनिक और प्रबंधन उद्देश्यों के लिए आवश्यक जानकारी से अधिक नहीं है।

c) किज़ारा प्रत्येक व्यक्ति की निजता के अधिकार का सम्मान करता है और इसलिए यह आपकी निजता की सुरक्षा के लिए भी पूरी तरह प्रतिबद्ध है। किज़ारा आपकी ऐसी जानकारी को पूरी गोपनीयता में रखने के लिए हर उचित उपाय और उचित देखभाल करने और उन्हें केवल उन्हीं उद्देश्यों और उनके आगे बढ़ाने के लिए उपयोग करने के लिए सहमत है जिनके लिए आपने उन्हें प्रकट किया है और वैध व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए। किज़ारा ऐसी जानकारी किसी बाहरी संगठन को जारी नहीं करेगा, सिवाय उस संगठन/(ओं) के जो उस कार्यक्रम/सेवा का प्रायोजक है जिसके लिए ऐसी जानकारी एकत्र की गई है। किज़ारा पंजीकरण, खरीद, भुगतान आदि की पुष्टि करने वाले ईमेल भेजने के लिए अपने तीसरे पक्ष के ईमेल सेवा प्रदाता को सेवाओं के प्रावधान के लिए अपेक्षित व्यक्तिगत जानकारी जारी करने का हकदार होगा। हालाँकि, किज़ारा किसी भी अदालती आदेश या समन या कानून प्रवर्तन और नियामक एजेंसी के अनुरोध के जवाब में ऐसी जानकारी का खुलासा करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

3. व्यक्तिगत और गैर-वाणिज्यिक उपयोग:

किज़ारा वेबसाइट का उपयोग करने का अधिकार आपके लिए व्यक्तिगत है और इसे किसी अन्य व्यक्ति या व्यावसायिक इकाई को हस्तांतरित नहीं किया जा सकता है। ऑनलाइन पंजीकरण के नियमों और शर्तों के अनुसार प्रत्येक पंजीकरण केवल एक उपयोगकर्ता के लिए है। हम आपको अपने अद्वितीय किज़ारा ट्रेकिंग आईडी और पासवर्ड को किसी अन्य व्यक्ति या नेटवर्क पर कई उपयोगकर्ताओं के साथ साझा करने की अनुमति नहीं देते हैं। इसके अलावा, आप किज़ारा वेबसाइट, सदस्यों के अनुभाग, किज़ारा अधिसूचना और घोषणा अनुभाग, और इसकी सभी सेवाओं और सामग्रियों का उपयोग केवल गैर-वाणिज्यिक उद्देश्यों के लिए करेंगे और किज़ारा द्वारा प्रदान की गई गतिविधियों के अलावा किसी भी व्यावसायिक गतिविधियों में शामिल नहीं होंगे।

4. उपयोगकर्ता सामग्री एवं आचरण:

a) आप अपनी टिप्पणियाँ या कोई अन्य सामान्य प्रतिक्रिया भेज सकते हैं और ऑनलाइन पंजीकरण प्रक्रिया के दौरान हमें प्रदान की गई व्यक्तिगत जानकारी के अलावा, जहाँ भी आवश्यक हो या अनुमति हो, प्रबंधन को सुझाव, विचार, प्रस्ताव, प्रश्न या अन्य जानकारी प्रस्तुत कर सकते हैं। आपकी जानकारी में पंजीकरण प्रक्रिया में, प्रतिक्रिया क्षेत्र में या किसी भी ई-मेल सुविधा के माध्यम से आपके द्वारा हमें प्रदान की गई कोई भी जानकारी शामिल है, केवल किज़ारा को आपके द्वारा हमें प्रदान की गई जानकारी का उपयोग करने में सक्षम बनाने के लिए, ताकि हम आपकी जानकारी में आपके किसी भी अधिकार का उल्लंघन न करें, आप हमें आपकी जानकारी के संबंध में किसी भी मीडिया में, आपकी जानकारी में आपके पास मौजूद कॉपीराइट, प्रचार और डेटाबेस अधिकारों (लेकिन कोई अन्य अधिकार नहीं) का प्रयोग करने के लिए एक गैर-अनन्य, विश्वव्यापी, स्थायी, अपरिवर्तनीय, रॉयल्टी-मुक्त, उप-लाइसेंस योग्य अधिकार देने के लिए सहमत हैं। किज़ारा आपकी जानकारी का उपयोग केवल इस 'उपयोगकर्ता समझौते' के तहत करेगा।

b) आप प्रतिनिधित्व करते हैं और वारंट करते हैं कि आप उस सामग्री के सभी अधिकारों के स्वामी हैं या अन्यथा उन पर नियंत्रण रखते हैं जिसे आप हमें पोस्ट या भेज सकते हैं, कि सामग्री सटीक है, कि आपके द्वारा आपूर्ति की गई सामग्री का उपयोग इस नीति, नियमों और विनियमों का उल्लंघन नहीं करता है और किसी भी व्यक्ति या संस्था को नुकसान या चोट नहीं पहुंचाएगा, और आप किज़ारा, इसके प्रमोटरों, शेयरधारकों, भागीदारों, कर्मचारियों और सहयोगियों को आपके द्वारा पोस्ट की गई सामग्री या किज़ारा को आपूर्ति की गई सामग्री के परिणामस्वरूप होने वाले सभी दावों के लिए क्षतिपूर्ति करेंगे। कृपया ध्यान दें, कि किज़ारा के पास ऐसी किसी भी गतिविधि या सामग्री की निगरानी करने, उसे संपादित करने या हटाने का अधिकार है, लेकिन दायित्व नहीं है। इसके अलावा, किज़ारा आपके या किसी तीसरे पक्ष द्वारा पोस्ट की गई किसी भी सामग्री के लिए कोई जिम्मेदारी नहीं लेता है और कोई दायित्व नहीं लेता है। यह एक बार फिर स्पष्ट किया जाता है कि व्यक्तिगत रूप से पहचान योग्य जानकारी के अलावा, जो गोपनीयता नीति के अंतर्गत आती है, इस वेबसाइट पर आपके द्वारा प्रेषित या पोस्ट की गई कोई भी सामग्री गैर-गोपनीय और गैर-स्वामित्व वाली मानी जाएगी। ऐसी सामग्री के संबंध में हमारा कोई दायित्व नहीं होगा।

c) हम आपके बारे में निम्नलिखित व्यक्तिगत पहचान योग्य जानकारी एकत्रित कर सकते हैं:

- ✓ पहला, मध्य और अंतिम नाम सहित परिवार का पूरा नाम
- ✓ लिंग एवं जन्म तिथि
- ✓ संपर्क विवरण जैसे लैंडलाइन, मोबाइल नंबर और व्हाट्सएप नंबर, और ईमेल आईडी
- ✓ संपर्क विवरण जैसे पिन सहित डाक पता
- ✓ बिक्री कमीशन हस्तांतरित करने के लिए चेक छवि के साथ बैंक खाता विवरण
- ✓ पैन कार्ड (स्थाई खाता संख्या)
- ✓ आधार कार्ड
- ✓ पासपोर्ट साइज फोटो
- ✓ नामांकित व्यक्ति और नामांकित व्यक्ति के साथ संबंध
- ✓ वित्तीय जानकारी (जैसे खाता या क्रेडिट कार्ड नंबर)
- ✓ हमारी पंजीकरण प्रक्रिया के अनुसार अन्य जानकारी

d) हम निम्नलिखित जानकारी भी एकत्र कर सकते हैं:

- ✓ आपके द्वारा देखे/पहुँचे गए पृष्ठों के बारे में
- ✓ हमारी साइट पर आपके द्वारा क्लिक किये गए लिंक
- ✓ आप जितनी बार पृष्ठ पर पहुँचते हैं
- ✓ आपने हमारी वेबसाइट आदि पर कितनी बार खरीदारी की है

e) आप अपनी जानकारी के लिए पूरी तरह से जिम्मेदार हैं:

- ✓ 'आपकी जानकारी' झूठी, गलत, भ्रामक या धोखाधड़ी वाली नहीं होनी चाहिए।
- ✓ किसी तीसरे पक्ष की बौद्धिक संपदा, व्यापार रहस्य, या अन्य स्वामित्व अधिकारों या प्रचार या गोपनीयता के अधिकारों का उल्लंघन नहीं किया जाएगा। यह मानहानिकारक, अपमानजनक, गैरकानूनी रूप से धमकी या गैरकानूनी रूप से परेशान करने वाला नहीं होना चाहिए।
- ✓ महिलाओं के अशिष्ट चित्रण (निषेध) अधिनियम, 1986 के अर्थ में अशिष्ट, अश्लील या पोर्नोग्राफी युक्त नहीं होना चाहिए या 'महिलाओं का अशिष्ट चित्रण' शामिल नहीं होना चाहिए, राजद्रोही, आपत्तिजनक, अपमानजनक, नस्लीय या धार्मिक घृणा भड़काने वाला, भेदभावपूर्ण, धमकी भरा, निंदनीय, भड़काऊ, ईशानिंदा वाला, विश्वास का उल्लंघन करने वाला, गोपनीयता का उल्लंघन करने वाला या जिससे परेशानी या असुविधा हो सकती है जो ऐसे आचरण को बढ़ावा देता है या बनाता है जिसे आपराधिक अपराध माना जाएगा, नागरिक दायित्व को जन्म देगा, या अन्यथा कानून के विपरीत होगा।

✓ या इसमें ऐसी सामग्री शामिल नहीं होनी चाहिए जो तकनीकी रूप से हानिकारक हो (जिसमें बिना किसी सीमा के कंप्यूटर वायरस, लॉजिक बम, ट्रोजन हॉर्स, वर्म्स, हानिकारक घटक, दूषित डेटा या अन्य दुर्भावनापूर्ण सॉफ्टवेयर या हानिकारक डेटा शामिल हैं) या अन्य कंप्यूटर प्रोग्रामिंग रूटीन जो किसी भी सिस्टम, डेटा या व्यक्तिगत जानकारी को नुकसान पहुंचा सकते हैं, हानिकारक रूप से हस्तक्षेप कर सकते हैं, उसके मूल्य को कम कर सकते हैं, गुप्त रूप से अवरोधित कर सकते हैं या उसका अधिग्रहण कर सकते हैं।

✓ हमारे लिए कोई दायित्व नहीं बनाएगा या हमें हमारे आईएसपी या अन्य आपूर्तिकर्ताओं की सेवाओं (पूरी तरह या आंशिक रूप से) से वंचित नहीं करेगा; और यह राजनीतिक अभियान, धार्मिक संदेश, वाणिज्यिक याचना, चैन लेटर, सामूहिक मेलिंग या किसी भी तरह का 'स्पैम' है; या जो किसी अन्य तरीके से अवैध है। किज़ारा ऐसी सामग्री को हटाने या संपादित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है (लेकिन दायित्व नहीं) लेकिन पोस्ट की गई सामग्री की नियमित समीक्षा नहीं करता है।

f) आप इस समझौते में निहित और उल्लिखित सभी सूचनाओं और समय-समय पर अद्यतन सभी नियमों और शर्तों का सझावनापूर्वक तथा उचित परिश्रम और सावधानी के साथ पालन करेंगे।

g) आप किज़ारा वेबसाइट, सेवाओं और/या उसमें मौजूद सामग्रियों का किसी ऐसे उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं करेंगे जो इन नियमों, शर्तों और नोटिसों द्वारा गैरकानूनी या निषिद्ध है। आप किज़ारा वेबसाइट, सेवाओं और/या उसमें मौजूद सामग्रियों का किसी भी तरीके से उपयोग नहीं करेंगे जिससे किज़ारा वेबसाइट या उसमें मौजूद किसी भी सेवा या किज़ारा वेबसाइट से जुड़े नेटवर्क को नुकसान पहुँच सकता है, अक्षम किया जा सकता है, बोझ डाला जा सकता है और/या नुकसान पहुँचाया जा सकता है और अन्य उपयोगकर्ताओं के इस किज़ारा वेबसाइट और/या उसमें मौजूद सेवाओं के उपयोग और आनंद में बाधा उत्पन्न हो सकती है।

h) आप हैकिंग, पासवर्ड माइनिंग या किसी अन्य माध्यम से किज़ारा वेबसाइट, अन्य IBO के वर्चुअल ऑफिस, कंप्यूटर सिस्टम या किज़ारा वेबसाइट से जुड़े नेटवर्क पर किसी भी सेवा तक अनधिकृत पहुँच प्राप्त करने का प्रयास नहीं करेंगे। आप किसी भी ऐसे माध्यम से कोई भी सामग्री या जानकारी प्राप्त नहीं करेंगे या प्राप्त करने का प्रयास नहीं करेंगे जो जानबूझकर किज़ारा वेबसाइट के माध्यम से आपको उपलब्ध नहीं कराया गया है।

i) हम किसी भी कानून प्रवर्तन अधिकारी या न्यायालय के आदेश के साथ पूर्ण सहयोग करेंगे जो हमें पहचान का खुलासा करने या किसी भी सामग्री को खंड या अन्यत्र पोस्ट करने वाले व्यक्ति का पता लगाने का अनुरोध या निर्देश देता है। कृपया ध्यान रखें कि भले ही आप किज़ारा को अपना असली नाम न दें, आपका वेब ब्राउज़र हमें एक अद्वितीय आईपी पता भेजता है, जिसका उपयोग कानून प्रवर्तन अधिकारी आपकी पहचान करने के लिए कर सकते हैं।

j) किज़ारा वेबसाइट के कुछ अनुभागों में अन्य उपयोगकर्ताओं द्वारा प्रस्तुत सामग्री/सामग्री हो सकती है। किज़ारा ऐसी सामग्री की सामग्री, सटीकता या लागू कानूनों के अनुरूपता के लिए कोई जिम्मेदारी स्वीकार नहीं करता है। किज़ारा वेबसाइट के कुछ भाग में तीसरे पक्ष द्वारा किज़ारा को प्रस्तुत विज्ञापन/अन्य सामग्री हो सकती है। यह सुनिश्चित करने की जिम्मेदारी कि इस वेबसाइट पर शामिल किए जाने के लिए प्रस्तुत सामग्री लागू कानूनों का अनुपालन करती है, विशेष रूप से विज्ञापनदाताओं पर है और किज़ारा विज्ञापन सामग्री में किसी भी दावे, त्रुटि, चूक या अशुद्धि के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। किज़ारा को प्रविष्टि के लिए प्रस्तुत किसी भी विज्ञापन सामग्री को छोड़ने, निलंबित करने या उसकी स्थिति बदलने का अधिकार सुरक्षित है। किज़ारा वेबसाइट पर विज्ञापनों की स्वीकृति, यदि कोई हो, किज़ारा के नियमों और शर्तों के अधीन होगी जो अनुरोध पर उपलब्ध हैं।